23 јуни  2017 год. СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БОГДАНЦИ бр.12 - стр.2
__ _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.05/02) и член 25 став 1 точка 44 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11  и 04/15), Советот на Општина Богданци, на седницата одржана на 23.06.2017 година го донесе, следниот

З А К Л У Ч О К


1. Советот на Општина Богданци  нe ја усвои Предлог-Одлуката за донесување на урбанистичко планска документација заради  усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр.9110 и КП бр. 9111/2).

2. Овој заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 08 – 931/2                                                                                      Претседател

23.06.2017 год.                                                                  на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                                          Блаже Шапов с.р.
________________________________________________________________________________                                         
Врз основа на член 2 став 1 алинеа 5 од Правилник за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/11,162/12,95/13,109/14, 64/15, 217/15 и 52/16) и член 25 став 1 точка 43 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр.04/05, 04/11 и 04/15), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 23.06.2017 година, донесе
О Д Л У К А

за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр.11229/1)
Член 1


Со оваа Одлука се утврдува донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци донесен со Одлука бр. 01–494/1 од 22.06.1979 год и Одредби за спроведување на ДУП Богданци донесени со Одлука бр.07-188/3 од 19.06.2001 година со бесправно изградени објекти.

Член 2

Ставот 2 од членот 13 од Одредбите кој гласи „во една урбанистичка парцела може да има само една површина за градба, односно може да се гради само еден објект“ на КП бр.11229/1 КО Богданци, ќе се усогласи со бесправно изградените објекти  на истата катастарска парцела.

Член 3

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 08-931/3                                                                                      Претседател

23.06.2017 год.                                                               на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                                      Блаже Шапов с.р.

________________________________________________________________________________                                         
Врз основа на член 2 став 1 алинеа 5 од Правилник за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр. 56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16) и член 25 став 1 точка 43 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11 и 04/15) Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 23.06.2017 година, донесе

О Д Л У К А

за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр.9882)
Член 1

Со оваа Одлука се утврдува донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци донесен со Одлука бр. 01–494/1 од 22.06.1979 год и Одредби за спроведување на ДУП Богданци донесени со Одлука бр.07-188/3 од 19.06.2001 година со бесправно изградени објекти.

Член 2

Ставот 2 од членот 13 од Одредбите кој гласи „во една урбанистичка парцела може да има само една површина за градба, односно може да се гради само еден објект“ на КП бр.9882 КО Богданци, ќе се усогласи со бесправно изградените објекти  на истата катастарска парцела.

Член 3
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 08-931/4                                                                                 Претседател

23.06.2017 год.                                                          на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                                  Блаже Шапов с.р.
________________________________________________________________________________                                         
Врз основа на член 2 став 1 алинеа 5 од Правилник за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/11,162/12,95/13,109/14, 64/15, 217/15 и 52/16) и член 25 став 1 точка 43 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр.04/05, 04/11 и 04/15) Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 23.06.2017 година, донесе

О Д Л У К А

за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр.10444)
Член 1

Со оваа Одлука се утврдува донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци донесен со Одлука бр. 01–494/1 од 22.06.1979 год .
Член 2
Наменaта зелен појас планиранo на КП бр.10444 КО Богданци, ќе се пренамени во класа на намена А1 –индивидуално домување во согласност со бесправно изградениот објект  на истата катастарска парцела.

Член 3
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 08-931/5                                                                                   Претседател

23.06.2017 год.                                                            на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                                   Блаже Шапов с.р.

________________________________________________________________________________                                         
Врз основа на член 2 став 2 од Правилник за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16) и член 25 став 1 точка 43 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11 и 04/15) Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 23.06.2017 година, донесе
О Д Л У К А

за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправниот  објект  во истата
 (КП бр.168/1)

Член 1

Со оваа Одлука се утврдува донесување на урбанистичко - планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправниот  објект  во истата.

Член 2
Објектот  со намена помошен објект изграден  на КП 168/1 КО Селемли ќе се вклопи во идната урбанистичко планска докумантација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат.

Член 3
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 08-931/6                                                                                    Претседател

23.06.2017 год.                                                             на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                                    Блаже Шапов с.р.
________________________________________________________________________________                                         
Врз основа на член 2 став 2 од Правилник за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16) и член 25 став 1 точка 43 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11 и 04/15) Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 23.06.2017 година, донесе

О Д Л У К А

за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправниот  објект  во истата 
(КП бр.171 и КП бр.170)

Член 1

Со оваа Одлука се утврдува донесување на урбанистичко - планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправниот  објект  во истата.

Член 2
Објектот  со намена индивидуален станбен објект изграден  на КП 171 КО Селемли и дел од  КП бр.170 КО Селемли и објектот со намена помошен објект изграден на КП бр.171, ќе се вклопат во идната урбанистичко планска докумантација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат.

Член 3
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 08-931/7                                                                                    Претседател

23.06.2017 год.                                                           на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                                    Блаже Шапов с.р.
________________________________________________________________________________                                         
Врз основа на член 2 став 2 од Правилник за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16“) и член 25 став 1 точка 43 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр.04/05, 04/11 и 04/15) Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 23.06.2017 година, донесе
О Д Л У К А

за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправниот  објект  во истата 
(КП бр.268 и КП бр.761)

Член 1

Со оваа Одлука се утврдува донесување на урбанистичко - планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправниот  објект  во истата.

Член 2
Објектот  со намена помошен објект изграден  на КП 268 КО Селемли и дел од  КП бр.761 КО Селемли ќе се вклопи во идната урбанистичко планска докумантација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат.

Член 3
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 08-931/8                                                                                Претседател

23.06.2017 год.                                                         на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                                 Блаже Шапов с.р.
________________________________________________________________________________                                         
Врз основа на член 2 став 2 од Правилник за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16) и член 25 став 1 точка 43 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11 и 04/15) Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 23.06.2017 година, донесе

О Д Л У К А

за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправниот  објект  во истата 
(КП бр.5986/1)

Член 1

Со оваа Одлука се утврдува донесување на урбанистичко - планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправниот  објект  во истата.

Член 2
Објектот  со намена помошен објект изграден  на КП 5986/1 КО Стојаково ќе се вклопи во идната урбанистичко планска докумантација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат.

Член 3
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 08-931/9                                                                                 Претседател

23.06.2017 год.                                                          на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                                  Блаже Шапов с.р.

________________________________________________________________________________                                         
Врз основа на член 2 став 2 од Правилник за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16) и член 25 став 1 точка 43 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11 и 04/15) Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 23.06.2017 година, донесе

О Д Л У К А

за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправниот  објект  во истата
 (КП бр.4194)

Член 1

Со оваа Одлука се утврдува донесување на урбанистичко - планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправниот  објект  во истата.

Член 2
Објектот  со намена индивидуален станбен објект изграден  на КП 4194 КО Стојаково ќе се вклопи во идната урбанистичко планска докумантација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат.

Член 3
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 08-931/10                                                                          Претседател

23.06.2017 год.                                                     на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                            Блаже Шапов с.р.
________________________________________________________________________________                                         
Врз основа на член 2 став 2 од Правилник за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16“) и член 25 став 1 точка 43 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр.04/05, 04/11 и 04/15) Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 23.06.2017 година, донесе

О Д Л У К А

за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните  објекти  во истата (КП бр.5143/2, КП бр.5144 и КП бр.8097)

Член 1

Со оваа Одлука се утврдува донесување на урбанистичко - планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните  објекти  во истата.

Член 2
Објектите  со намена помошни објекти (зграда бр.1 и зграда бр.2) изградени  на КП бр. 5143/2 КО Стојаково и дел на КП бр.5144 и КП бр.8097 КО Стојаково ќе се вклопат во идната урбанистичко планска докумантација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат.

Член 3
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 08-931/11                                                                            Претседател

23.06.2017 год.                                                       на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                              Блаже Шапов с.р.
________________________________________________________________________________                                         
Врз основа на член 2 став 2 од Правилник за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр. 56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16) и член 25 став 1 точка 43 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11 и 04/15) Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 23.06.2017 година, донесе

О Д Л У К А

за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните  објекти  во истата (КП бр.4354)

Член 1

Со оваа Одлука се утврдува донесување на урбанистичко - планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните  објекти  во истата.

Член 2
Објектите со намена индивидуален станбен објект и гаража изградени  на КП 4354 КО Стојаково ќе се вклопат во идната урбанистичко планска докумантација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат.

Член 3
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 08-931/12                                                                             Претседател

23.06.2017 год.                                                       на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                                Блаже Шапов с.р.
________________________________________________________________________________                                         
Врз основа на член 56 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11 и 04/15), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на ден 23.06.2017 година, донесе

З А К Л У Ч О К

по Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на општина Богданци 

за периодот јануари–март 2017 година 


1. Не се усвојува Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на општина Богданци за периодот јануари–март 2017 година.


2. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.
Бр. 08-931/13                                                                                    Претседател
23.06.2017 год.                                                              на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                                      Блаже Шапов с.р.

________________________________________________________________________________                                         
Врз основа на член 8 став 2 и член 59 став 2 од Законот за референдум и другите облици на непосредно изјаснување на граѓаните („Службен весник на РМ“ бр.81/05) и член 28 став 4 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.05/02), Советот на општина Богданци, постапувајќи по Извештајот за резултатите од гласањето на Референдумот на локално ниво во општина Богданци одржан на ден 11.06.2017 година доставен од Општинската изборна комисија Богданци под бр.12-67/2 од 13.06.2017 година, на ден 23.06.2017 година, ја донесе следната

ОДЛУКА

за усвојување на Извештајот за резултатите од гласањето од референдумот
на локално ниво во Општина Богданци одржан на ден 11.06.2017 година
Член 1


Со оваа одлука се усвојува Извештајот за резултатите од гласањето на Референдумот на локално ниво во општина Богданци одржан на ден 11.06.2017 година доставен од Општинската изборна комисија Богданци под бр.12-67/2 од 13.06.2017 година.

Член 2

По првото референдумско прашање „Дали сте ЗА или ПРОТИВ продолжување со работа на рудникот  и рударскиот комплекс „КАЗАНДОЛ“?“ граѓаните на општина Богданци, со  мнозинство гласови од 97,38% од вкупно 61,16% од избирачите коишто се запишани во Избирачкиот список и коишто излегле да гласаат на Референдумот на локално ниво, се изјаснија ПРОТИВ продолжување со работа на рудникот и рударскиот комплекс „КАЗАНДОЛ“.

По второто референдумско прашање „Дали сте ЗА или ПРОТИВ отварање на рудници и рударски комплекси за металични минерални суровини на територијата на Општина Богданци?“ граѓаните на општина Богданци, со  мнозинство гласови од 97,52% од вкупно 61,16% од избирачите коишто се запишани во Избирачкиот список и коишто излегле да гласаат на Референдумот на локално ниво, се изјаснија ПРОТИВ отварање на рудници и рударски комплекси за металични минерални суровини на територијата на Општина Богданци. 
Член 3

Резултатите од референдумот на локално ниво во општина Богданци одржан на 11.06.2016 година се задолжителни за Општина Богданци. 
Член 4


Составен дел на одлуката е и Извештајот за резултатите од гласањето на Референдумот на локално ниво во општина Богданци одржан на ден 11.06.2017 година.

Член 5

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на општина Богданци“.
Бр.08-931/14                                                                                       Претседател 

23.06.2017 год.                                                                 на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                                          Блаже Шапов с.р.
________________________________________________________________________________                                         
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Врз основа на член 43 став (1) алинеја 15, а во врска со член 55 став 2  од Законот за референдум и други облици на непосредно изјаснување на граѓаните („Службен весник на Република Македонија“, бр.81/2005), Одлуката за распишување на референдум на локално ниво, бр.08-723/3 од 03.05.2017 година („Службен гласник на општина Богданци“ бр.07/17), Оштинската изборна комисија Богданци, на седницата одржана на ден 13.06.2017 година, го усвои следниот:

ИЗВЕШТАЈ

за резултатите од гласањето на Референдумот на локално ниво во општина Богданци одржан на 11.06.2017 година

I. ВОВЕД
Советот на општина Богданци со Одлука за распишување на референдум на локално ниво, бр.08-723/3 од 03.05.2017 година („Службен гласник на општина Богданци“, бр.07/17), распиша Референдум на локално ниво за подрачјето на општина Богданци и со истата го определи денот на одржување на референдумот на 11 јуни (недела) 2017 година.
Со одлуката се утврдени две референдумски прашања по кои треба да се изјаснат граѓаните на општина Богданци и тоа:

Прашање 1. „Дали сте ЗА или ПРОТИВ продолжување со работа на рудникот  и рударскиот комплекс „КАЗАНДОЛ“?“.

Прашање 2. „ Дали сте ЗА или ПРОТИВ отварање на рудници и рударски комплекси за металични минерални суровини на територијата на Општина Богданци?“.

Референдумот го спроведоа Оштинската изборна комисија Богданци, 12 Избирачки одбори за избирачките места од 0368 до 0377 на територијата на општина Богданци, и 3 Избирачки одбори формирани за спроведување на гласањето во казнено – поправните установи, за гласачите кои на денот на гласањето се наоѓаат на издржување на казна затвор или се во притвор.

Референдумот се спроведе согласно одредбите од Законот за референдум и други облици на непосредно изјаснување на граѓаните („Службен весник на Република Македонија“, бр.81/2005) и Изборниот законик („Службен весник на РМ“„ бр.40/2006, 136/2008, 148/2008, 155/2008, 163/2008, 44/2011, 51/2011, 142/12, 31/2013, 34/2013, 14/2014, 30/2014, 196/2015, 35/2016, 97/2016, 99/2016, 136/2016, 142/2016 и 67/2017).

II. ЕВИДЕНЦИЈА НА ИЗБИРАЧКОТО ПРАВО

Согласно член 52 и член 31 став (2) точка 31 од Изборниот законик, Државната изборна комисија го заклучи и го потпиша Избирачкиот список за избирачите со живеалиште на територијата на општина Богданци и констатира дека вкупниот број на избирачи во општина Богданци изнесува:

6.918 (шест илјади деветстотини и осумнаесет), од кои:

· 6.903 (шест илјади деветстотини и три), се запишани во изводите од Избирачкиот список за граѓаните со живеалиште во општина Богданци и посебните изводи од Избирачкиот список за лицата кои согласно евиденцијата на надлежниот орган се на привремена работа или престој во странство, и 

· 15 (петнаесет) се запишани во посебните изводи од Избирачкиот список за спроведување на гласањето во казнено – поправните установи, за гласачите кои на денот на гласањето се наоѓаат на издржување на казна затвор или се во притвор.

III. СПРОВЕДУВАЊЕ НА РЕФЕРЕНДУМОТ

Референдумот го спроведоа Општинската изборна комисија Богданци и Избирачките одбори:

· 12 Избирачки одбори за утврдените 12 избирачки места во општина Богданци од член 175 став (1) Изборна единица 4 точка 2, 3 и 4 од Изборниот законик: 0368, 0369, 0370, 0371, 0371/1, 0372, 0373, 0374, 0375, 0376, 0376/1 и 0377 и 

· 3 Избирачки одбори, формирани за спроведување на гласањето во казнено – поправните установи: КПД Идризово, КПД Штип и Затвор Гевгелија, за избирачите кои на денот на гласањето се наоѓаат на издржување на казна затвор или се во притвор.

Согласно член 43 од Законот за референдум и други облици на непосредно изјаснување на граѓаните:
„Општинската Изборна Комисија:

- се грижи за законито подготвување и спроведување на референдумот на локално ниво;

- ги именува претседателот, членовите и нивните заменици на избирачките одбори;

- ја усогласува работата и им дава упатства на избирачките одбори;

- презема технички подготовки за спроведување на референдум на локално ниво;

- ги пропишува обрасците за спроведување на референдум на локално ниво и ги објавува во  службеното гласило на општината, градот Скопје и општините во градот Скопје;

- ја утврдува формата, големината, бојата и сериските броеви на гласачките ливчиња;

- ги предава и прима гласачките материјали на и од избирачките одбори;

- определува единствени стандарди за гласачкиот материјал;

- ги информира граѓаните за начинот и техниката на гласањето и за остварување на избирачкото право;

- го определува начинот на чување и ракување со гласачкиот материјал;

- го организира печатењето на гласачкиот материјал;

- го утврдува надоместокот на органите за спроведување на референдум на локално ниво и поднесува финансиски извештај до советот за спроведениот референдум на локално ниво;

- го утврдува и објавува резултатот од референдумот на локално ниво во рок од два дена од денот на неговото одржување;

- одлучува по приговори и

- врши и други работи утврдени со закон.“
Општинската изборна комисија Богданци, во подготовката на референдумот во координација со Државната изборна комисија, ги презеде сите свои законски обврски, и навреме беа завршени сите активности.

На 10.06.2017 година, односно еден ден пред денот определен за одржување на референдумот го предаде материјалот за спроведување на референдумот на Избирачките одбори.

На 10.06.2017 година, гласаа 22 (дваесет и две) болните и немоќни лица кои претходно беа пријавени до Општинската изборна комисија Богданци. Гласањето на оваа категорија избирачи го спроведоа Избирачки одбори од соодветното избирачко место каде што живеат пријавените лица.


На 10.06.2017 година гласаа и избирачите во казнено – поправните установи, односно кои на денот на гласањето се наоѓаат на издржување на казна затвор или се во притвор. Гласањето на оваа категорија избирачи го спроведоа 3 посебни Избирачки одбори формирани од Општинската изборна комисија Богданци.

На 11.06.2017 година сите 12 Избирачки места во општина Богданци беа навреме отворени во 7:00 часот. Во текот на денот гласањето се одвиваше без проблеми на сите избирачки места во општината.

Одзивот на гласањето беше проверен во 3 термини во текот на денот 10:00, 13:00 и 17:00 часот и истиот изнесуваше:

· До 10:00 часот, гласаа 614 избирачи, односно 8,89% од вкупно запишаните избирачи,

· До 13:00 часот, гласаа 1.980 избирачи, односно 28,68% од вкупно запишаните избирачи, и 

· До 17:00 часот, гласаа 3.414 избирачи, односно 49,46% од вкупно запишаните избирачи.

Гласањето заврши во 19:00 часот на сите 12 Избирачки места, и во предвидениот рок од 3 часа по завршување на гласањето, сите 12 Избирачки одбори до Општинската изборна комисија Богданци ги доставија Записниците за гласање, сумирање и утврдување на резултатите од гласањето (Образец бр.16Р-1 и 16Р-2), доверливиот и недоверливиот материјал.

По приемот на записниците од Избирачките одбори, Општинската изборна комисија Богданци ги сумира резултатите од гласањето на избирачките места од општина Богданци, и ги состави Записниците за сумирање на резултатите од гласањето на Референдумот (Образец бр.21Р-1 и 21Р-2), по што истите е објавен на  влезот на зградата на општина Богданци и огласната табла на општина Богданци.

Општинската изборна комисија Богданци, утврди дека гласањето е спроведено на сите 12 Избирачки места во општина Богданци, а Записниците од избирачките одбори и доверливиот материјал се добиени во рок од 3 часа по завршување на гласањето, согласно член 49 од Законот за референдум и други облици на непосредно изјаснување на граѓаните.

Општинската изборна комисија Богданци, утврди дека во изводот од Избирачкиот список за општина Богданци, се запишани вкупно 6.918 (шест илјади деветстотини и осумнаесет) избирачи.
Општинската изборна комисија Богданци, согласно доставените Записници 16Р-1 и 16Р-2, утврди дека:

Вкупно гласале 4.231 (четири илјади двеста триесет и еден) избирач, што во проценти изнесува 61,16% од вкупно запишаните избирачи;

Неупотребени гласачки ливчиња останале 2.687 (две илјади шесто осумдесет и седум);

Неважечки гласачки ливчиња за првото референдумско прашање се 40 (четириесет), што во проценти изнесува 0,95% од избирачите што гласале;

Вкупно важечки гласачки ливчиња се 4.191 (четири илјади сто деведесет и еден) од кои:

· „ЗА“ се изјасниле 71 (седумдесет и еден) избирач, што во проценти изнесува 1,68% од избирачите што гласале; 

· „ПРОТИВ“ се изјасниле 4.120 (четири илјади сто и дваесет) избирачи, што во проценти изнесува 97,38% од избирачи што гласале.
Неважечки гласачки ливчиња за второто референдумско прашање се 39 (триесет и девет), што во проценти изнесува 0,92% од избирачите што гласале;

Вкупно важечки гласачки ливчиња се 4.192 (четири илјади сто деведесет и два) од кои:

· „ЗА“ се изјасниле 66 (шеесет и шест) избирач, што во проценти изнесува 1,56% од избирачите што гласале; 

· „ПРОТИВ“ се изјасниле 4.126 (четири илјади сто и дваесет и шест) избирачи, што во проценти изнесува 97,52% од избирачи што гласале.
IV. ЗАШТИТА НА ИЗБИРАЧКОТО ПРАВО 

Согласно член 65 од Законот за референдум и други облици на непосредно изјаснување на граѓаните: „Секој граѓанин има право да поднесе приговор поради неправилности во постапката за гласање, сумирање и утврдување на резултатите од гласањето во рок од 24 часа од денот на одржување на референдумот на локално ниво до Општинската изборна комисија Богданци“.

Во предвидениот рок до Општинската изборна комисија Богданци, НЕ Е ПОДНЕСЕН НИТУ ЕДЕН ПРИГОВОР.

V. КОНЕЧНИ РЕЗУЛТАТИ

Општинската изборна комисија Богданци, ги утврди конечните резултати од Референдумот на локално ниво во општина Богданци, одржан на  11.06.2017 година:

	Вкупен број на избирачи запишани во Избирачкиот список за општина Богданци
	6.918

	Вкупен број на избирачки места
	12

	Вкупно гласале
	4.231

	Процент на избирачи кои гласале од вкупно запишаните избирачи
	61,16%

	Неупотребени гласачки ливчиња
	2.687

	Вкупен број на неважечки гласачки ливчиња за прво референдумско прашање
	40

	Процент на неважечки ливчиња од избирачи што гласале
	0,95%

	Вкупен број на важечки гласачки ливчиња за прво референдумско прашање
	4.191

	„ЗА“ се изјасниле за прво референдумско прашање
	71

	Процент на избирачи кои се изјасниле „ЗА“ од избирачи што гласале
	1,68%

	„ПРОТИВ“ се изјасниле за прво референдумско прашање
	4.120

	Процент на избирачи кои се изјасниле „ПРОТИВ“ од избирачите што гласале
	97,38%

	Вкупен број на неважечки гласачки ливчиња за второ референдумско прашање
	39

	Процент на неважечки ливчиња од избирачи што гласале
	0,92%

	Вкупен број на важечки гласачки ливчиња за второ референдумско прашање
	4.192

	„ЗА“ се изјасниле за второ референдумско прашање
	66

	                                              Процент на избирачи кои се изјасниле „ЗА“ од избирачи што гласале
	1,56%

	„ПРОТИВ“ се изјасниле за второ референдумско прашање
	4.126

	                                Процент на избирачи кои се изјасниле „ПРОТИВ“ од избирачите што гласале
	97,52%


Референдумско прашање 1. „Дали сте ЗА или ПРОТИВ продолжување со работа на рудникот  и рударскиот комплекс „КАЗАНДОЛ“?“

	
	Добиени гласови
	Процент од избирачите што гласале
	Процент од вкупно запишани избирачи во Избирачкиот список

	„ЗА“
	71
	1,68%
	1,03%

	„ПРОТИВ“
	4120
	97,38%
	59,55%

	Неважечки
	40
	0,95%
	0,58%

	Вкупно гласале
	                                 4.231
	100,00%
	61,16%


Референдумско прашање 2. „ Дали сте ЗА или ПРОТИВ отварање на рудници и рударски комплекси за металични минерални суровини на територијата на Општина Богданци?“
	
	Добиени гласови
	Процент од избирачите што гласале
	Процент од вкупно запишани избирачи во Избирачкиот список

	„ЗА“
	66
	1,56%
	0,95%

	„ПРОТИВ“
	4126
	97,52%
	59,64%

	Неважечки
	39
	0,92%
	0,56%

	Вкупно гласале
	                                 4.231
	100,00%
	61,16%


VI. ЗАКЛУЧОК
Согласно член 41 став 1 од Законот за референдум и други облици на непосредно изјаснување на граѓаните: „Одлуките на референдум на локално ниво се сметаат за донесени ако за нив гласале мнозинството од вкупниот број граѓани кои гласале, доколку гласале повеќе од половината од вкупниот број граѓани запишани во изводот од Избирачкиот список за општината, каде што се спроведува референдумот“.
Општинската изборна комисија Богданци, врз основа на конечните резултати од одржаниот референдум КОНСТАТИРА дека: 
На Референдумот на локално ниво во општина Богданци одржан на ден 11.06.2017 година, опцијата „ПРОТИВ“ продолжување со работа на рудникот  и рударскиот комплекс „КАЗАНДОЛ“ го доби потребното мнозинство гласови од член 41 став 1 од Законот за референдум и други облици на непосредно изјаснување на граѓаните .

На Референдумот на локално ниво во општина Богданци одржан на ден 11.06.2017 година, опцијата „ПРОТИВ“ отварање на рудници и рударски комплекси за металични минерални суровини на територијата на Општина Богданци, го доби потребното мнозинство гласови од член 41 став 1 од Законот за референдум и други облици на непосредно изјаснување на граѓаните .
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	ЧЛЕНОВИ:

	
	
	1. Катерина Попова -Член         с.р.

	
	
	2. Никола Анчев - Член               с.р.

	
	
	3. Митко Попов - Член                 с.р.

	
	
	4. Соња Маџирова - Член           с.р.


________________________________________________________________________________                                         
Врз основа на член 8 став 2 и член 41 став 2 од Законот за референдум и другите облици на непосредно изјаснување на граѓаните („Службен весник на РМ“ бр.81/05) и  член 28 став 4 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.05/02), Советот на општина Богданци, на ден 23.06.2017 година, ја донесе следната
ОДЛУКА

за уредување на прашање по кое се одлучуваше на референдум на локално ниво во Општина Богданци одржан на ден 11.06.2017 година
Член 1


Со оваа одлука се уредува прашањето „Дали сте ЗА или ПРОТИВ продолжување со работа на рудникот  и рударскиот комплекс „КАЗАНДОЛ“?“ по кое се одлучуваше на Референдумот на локално ниво во општина Богданци одржан на ден 11.06.2017 година.

Член 2

На референдумот на локално ниво, граѓаните на Општина Богданци со мнозинство гласови од 97,38% од вкупно 61,16% од избирачите коишто се запишани во Избирачкиот список и коишто излегле да гласаат на Референдумот на локално ниво, се изјаснија дека се  ПРОТИВ продолжување со работа на рудникот и рударскиот комплекс „КАЗАНДОЛ“. 
Член 3

Советот на Општина Богданци бара да се поништи даденото позитивно мислење за доделување на концесија за експлоатација на минерални суровини бакар, злато и сребро на локалитетот „Казандол“, Општина Валандово, Општина Богданци и Општина Дојран, издадено од страна на Градоначалникот на Општина Богданци под бр. 11-2756/4 од 30.12.2014 година, бидејќи е во спротивно со резултатите од референдумот.
Член 4

Да се известат надлежните државни органи за  резултатите од референдумот по прашањето од член 1 на оваа одлука и да се достави барање за поништување до надлежните  државни органи.

Член 5

Резултатите од референдумот на локално ниво во општина Богданци одржан на 11.06.2016 година се задолжителни за Општина Богданци. 
Член 6

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на општина Богданци“.
Бр.08-931/15                                                                                        Претседател 

23.06.2017 год.                                                                 на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                                          Блаже Шапов с.р.
________________________________________________________________________________                                         
Врз основа на член 8 став 2 и член 41 став 2 од Законот за референдум и другите облици на непосредно изјаснување на граѓаните („Службен весник на РМ“ бр.81/05) и  член 28 став 4 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.05/02), Советот на општина Богданци, на ден 23.06.2017 година,  ја донесе следната
ОДЛУКА

за уредување на прашање по кое се одлучуваше на референдум на локално ниво во Општина Богданци одржан на ден 11.06.2017 година
Член 1

Со оваа одлука се уредува прашањето „Дали сте ЗА или ПРОТИВ отварање на рудници и рударски комплекси за металични минерални суровини на територијата на Општина Богданци“ по кое се одлучуваше на Референдумот на локално ниво во општина Богданци одржан на ден 11.06.2017 година.

Член 2

На референдумот на локално ниво, граѓаните на Општина Богданци со мнозинство гласови од 97,52% од вкупно 61,16% од избирачите коишто се запишани во Избирачкиот список и коишто излегле да гласаат на Референдумот на локално ниво, се изјаснија дека се  ПРОТИВ отварање на рудници и рударски комплекси за металични минерални суровини на територијата на Општина Богданци. 
Член 3

Се обврзуваат органите на единицата на локална самоуправа-општина Богданци при секое поднесено барање, за доделување на концесија за експлоатација на металични минерални суровини на територијата на општина Богданци, на органите на  државната управа задолжително да им доставуваат НЕГАТИВНО МИСЛЕЊЕ  по барањето за доделување концесија.

Член 4

Резултатите од референдумот на локално ниво во општина Богданци одржан на 11.06.2016 година се задолжителни за Општина Богданци. 
Член 5

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на општина Богданци“.
Бр.08-931/16                                                                                          Претседател 

23.06.2017 год.                                                                 на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                                             Блаже Шапов с.р.

________________________________________________________________________________                                         
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